
































































































































































































































Lugerne blev lagt over, og der var kun et lille Hul
saa stort, at der kun kunde komme een Mand igen
nem ad Gangen. Seks af dem - saadan en Slags
bedre Kinesere - blev paa Dækket, og de stillede
sig to ved hver Luge. De var hver bevæbnet med en
75 cm lang, temmelig tyk Bambusstok, i hvilke var
skjult en 30 cm lang, tveægget Kniv eller Sværd.
Skydevaaben havde de tilsyneladende ikke. Provian
ten til disse Stakler var blevet kastet op paa Dækket
i en Snes Sække, som indeholdt tørkogte Ris og nogle
Roer.

Slæbedamperen blev spændt for, og saa gik det til
søs/Efter at Sejlene var satte, var ingen af os 5 Euro
pæere foran Hytten, vi gik dobbelt Vagt, skarpt be
væbnede, hver med svære Revolvere, og paa Hytten
laa 2 Magasinrifler (Mauser) parat. Naa, der skete
ingenting paa Rejsen, vi fik god Vind, og 4-5 Dage
senere kunde vi paa aaben Kyst et Stykke opad Flo
den udlosse 190, omtrent levende, Slaver og 10 døde
dito, som sans facon blev smidt i Floden.

Vi gik nu noget længere ned ad Floden, og her
skulde vi vente 3 Uger paa en Sukkerlast. Skibet saa
frygteligt ud indenbords efter disse ulykkelige Men
nesker, og det tog Tid at faa renset ud. Dette Ar
bejde blev overladt 1. Styrmand og Otto. Kaptajnen,
Charley, 2 Malajere samt en Flodlods og jeg, gik paa
en Ekspedition op ad Floden sammen med en lig
nende udrustet Baad fra en Flensborger Damper, for
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at se de eventyrlige Marmorbjerge. som fandtes tæt
ved Floden et Par Dages Sejlads borte.

Vi havde en udmærket Storbaad, som var en glim
rende Sejler, og godt udrustet med Proviant, Vaaben,
Solsejl og Baadtelt samt Mosquitonet gik vi af.

Da vi den næste Dag henad Aften var klar af Skov
og Djungle, laa en udstrakt Sandslette for os om
Bagbord, altsaa paa den højre Flodbred, og paa
denne Slette stod fire Sukkertoppe, de var ca. et Par
Hundrede Fod høje og maalte vel noget lignende i
Diameter. Den første stod omtrent halvt ud over
Floden, hvor den hvilede som paa en Pille, og der
var ligesom en Port igennem Klippen; de andre tre
stod i en omtrent lige Linie med den første, saa at
sige vinkelret paa Floden. De bestod af snehvidt
Marmor med røde og blaa Striber. Paa den næstsid
ste i Rækken var der dannet Trappetrin op ad Siden
op til en Grotte som en sand Aladdins Hule. Den
havde to Aabninger opad i skraa Retning og ca.
2 å 3 Fod i Diameter; de var anbragt en mod Sydost
og en omtrent mod Vest og saaledes, at Solen paa
bestemte Tider af Dagen kunde skinne gennem dem
lige ind i Hulen; naar dette skete, skinnede hele Hu
len, som om den var lavet af Diamanter og Rubiner,
ja, med Farver, som slet ikke kan beskrives.

Der var ingen Mennesker nogen Steder, saa det
var ikke noget Turiststed. Men vidunderligt var det.
Vi sov i Baadene om Natten og maatte naturligvis
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holde streng Vagt, da Lodsen mente, at der godt
kunde findes Flodpirater, som kunde være ret ube
hagelige.

Den næste Morgen kom to ret store Sampaner ned
ad Floden og styrede lige ned mod os. Der var, saa
vidt vi kunde se, 6 Mand i hver, vor Lods raabte dem
an og lod dem vide, at hvis de ikke holdt sig paa Af
stand, vilde der blive skudt paa dem. De forsikrede,
at de kun havde fredelige Hensigter, de vilde handle;
de havde Papegøjer, smaa Aber og Frugt.

De fik saa Lov til at komme nærmere, men maatte
holde sig paa et Par Favnes Afstand. Vi købte lidt
Frugt af dem, og de var tilsyneladende meget skik
kelige. Da Baaden kom nærmere for at aflevere Frug
ten, saa vi noget bevæge sig under en Maatte henne i
Stævnen af Baaden. Vi pegede paa dette og lod dem
forstaa, at vi vilde se, hvad det var, de gemte der;
men det var de meget uvillige til. En af vore Folk
tog da med Bandshagen og rev Maatten til Side, og
saa viste det sig, at det var en lille, nøgen Pige paa
maaske 4 Aar. Det var aabenbart Meningen, at hun
skulde have været druknet.

Vi begyndte nu at handle med dem om hende, og
inden længe havde vi hende for 5 Mexican Dollars,
d. v. s. Kaptajnen gav 3 Dollars og Charley og jeg
hver 1. Hvad det stakkels Barn tænkte sig, da hun
blev langet over til os, er ikke godt at vide, men det
varede ikke længe, inden hun syntes at forstaa, at vi
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kun vilde hendes Vel. Vi fik med det samme af en
Skjorte lavet et lille Skørt til hende; hun fik en Ba
nan og et Par Kiks og noget varm The, og lidt efter
sov hun paa et Tæppe agter i Baaden. I Hongkong
blev hun anbragt i et fransk Missions-Børnehjem, og
der blev betalt 300 Dollars for hende en Gang for
alle. Saavidt jeg ved, kom hun senere ned paa en
Missionsskole i Saigon.

Da vi havde faaet Baadene fra Siden, gik Turen
ned ad Floden igen. Nede ved Kratskoven eller
Djunglen fortalte Lodsen os, at der var Dyr, som vi
kunde skyde; vi skulde bare gaa over en lille Bjerg
kam, saa vilde der være Jagt. Kaptajnen, Lodsen og
jeg, samt Flensborgeron og en af Malajerne gik i
Land, og Charley skulde sejle Baaden lidt længere
ned med Strømmen, hvor der var en aaben Plet, og
vente paa os.

Det kunde let have gaaet galt for os der. Geder
eller Dyr, som vi havde tænkt os, var der ingen af.
men derimod ved et lille Vandløb tydelige Spor af
en Tiger. Vor Fører mente, at den paa et bestemt
Klokkeslet vilde komme ned til Vandløbet, og naar
vi lagde os bag nogle Sten, som han anviste os, vilde
vi derfra kunne faa Skud paa den. Vi var dog noget
ængstelige og vel ikke uden Grund. Ingen af os havde
nogensinde været paa en saadan Jagt, og Stedet,
hvor vi laa, var ogsaa noget farligt. Jeg laa oppe paa
en stor Sten, godt gemt af nogle Træer, ingen af os
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